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Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates 
Ihre Anfrage vom 28.08.2014 betr. Sachstand B-Planänderungen in der Ortschaft Roisdorf 
 
 
Sehr geehrter Herr Stadler, 
 
Ihre kleine Anfrage vom 28.07.2014 betr. Sachstand B-Planänderungen in der Ortschaft Roisdorf 
beantworte ich wie folgt: 
 
Frage 1: 
In seiner Sitzung am 27. Februar 2013 beschloss der VPLA dem Rat zu empfehlen gemäß § 2 
BauGB in Verbindung mit § 13 BauGB das vereinfachte Verfahren zur 2. Änderung des Bebau-
ungsplanes 109 in der Ortschaft Roisdorf einzuleiten. Ferner beschloss der Ausschuss in der 
gleichen Sitzung eine Flächennutzungsplanänderung im Bereich zwischen Ehrental und Reben-
garten einzuleiten. Wann beabsichtigen Sie diese Änderungsverfahren dem Ausschuss, bzw. Rat 
zur Beschlussfassung vorzulegen? 
 
Antwort 1: 
Das am 27.02.2013 (Vorlage 531/2012-7) vom Rat beschlossene Verfahren hat keine Priorität im 
Arbeitsprogramm, da andere Aufgaben vorgehen. Zur Zeit sind keine Bauabsichten bekannt.   
Eine Änderung des Flächennutzungsplans für den Bereich Ehrental und Rebengarten wurde 
nicht beschlossen (Vorlage 090/2013-7).  
 
Frage 2: 
In seiner Sitzung am 12. September 2012 beschloss der VPLA, falls erforderlich, einen Bebau-
ungsplan zur Sicherstellung der Straßenraumplanung Oberdorfer Weg/Donnerstein aufzustellen. 
Da der Ausbau des Oberdorfer Weges für 2015 geplant ist, bitte ich hiermit darzulegen, ob zur 
Sicherstellung des benötigten Straßenraumes die Aufstellung eines Bebauungsplanes erforder-
lich ist? 
 
Antwort 2: 
Die Vorplanung für die Straßen Oberdorfer Weg und Donnerstein soll 2015 erstellt werden, auf 
deren Grundlage wird anschließend die erforderliche Grundstücksverfügbarkeit geprüft.  
 
 
 
 

 
 
An das Ratsmitglied 
Herrn 
Harald Stadler 
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Frage 3: 
Wenn diese Frage mit Ja beantwortet wird, bitte ich um Mitteilung, wann 2014 das Verfahren 
hierzu eingeleitet wird? 
 
Antwort 3: 
s. Antwort 2 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
gez. Wolfgang Henseler, Bürgermeister 


